
Besluit van de raad van de gemeente Noardeast-Fryslân tot 
wijziging (1e wijziging 2026) van de Beheerverordening 
gemeentelijke begraafplaatsen Noardeast-Fryslân 2020  
  
De raad van de gemeente Noardeast-Fryslân; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 december 2025; 
 
gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 
 
besluit: 
 

Artikel 1 
 
De Beheerverordening gemeentelijke begraafplaatsen Noardeast-Fryslân 2020 wordt als volgt gewijzigd: 
 
Na artikel 2 worden de volgende artikelen toegevoegd, luidende: 
 
Artikel 2a Gedenkbos 

1. Het gedenkbos is een door het college aangewezen locatie waar een algemene gedenkboom is 
geplant. Nabestaanden kunnen daar een gedenkteken achterlaten.  

2. Voor nabestaanden is er tevens de mogelijkheid om in het gedenkbos een persoonlijke gedenkboom 
aan te planten. Bij deze gedenkboom kan ook een gedenkteken worden geplaatst.  

3. Het college bepaalt bij nader vast te stellen regels de voorwaarden en termijnen. 
 
Artikel 2b Gedenkmonument stil geboren kind 

1. Het gedenkmonument stil geboren kind is een door het college aangewezen monument waar 
nabestaanden een gedenkteken kunnen achterlaten ter nagedachtenis aan een stil geboren kind.  

2. Het college bepaalt bij nader vast te stellen regels de voorwaarden en termijnen. 

 

Artikel 2 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Noardeast-Fryslân in zijn openbare vergadering d.d. 15 
januari 2026. 

De raad voornoemd,  

De griffier, 

 

{{Signer1}} 

 

Mr. S.K. Dijkstra 

 



De voorzitter, 

 

{{Signer2}} 

 

Mr. J.G. Kramer 

 


